REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA “EL - ALBA TRANS” SHPK

KONTRATE SHITBLERJE
KUOTASH TE KAPITALIT THEMELTAR

Sot me date 23/07/2018. ne seline e shogerise “EL — ALBA TRANS" shpk me adrese: Rruga e
Durresit. Pallati Fratari. Kulla nr 1. Tirane u paragiten palet kontraktuese si me poshte vijon:

SHITESI:

I- Agron Kotorri. i biri i Selman c¢he Tefta. 1 datelindjes 03/06/1983. lindur ne Kreshove. Permet
dhe banues ne Tirane. Njesia Nr.5, Rruga ~"Petro Korcari . pall. 25.shkalla 2. i identifikuar me
leternjofiimi me nr. Personal 150603073 A.

BLERESI:

1- Esmeralda Cela, e bija e Luanit dhe e Tagjanes . e datelindjes 01.02.1984, lindur ne Selenice.
Vlore dhe banues ne Vlore. Lagjia "1 Maji" . Rr." ' Kongresi 1 Manastirit"" . identifikuar me
leternjoftim me nr. Personal 145201060G.

OBJEKTI : Shitja e 6.25 % te kuotave te shogerise " EL —ALBA TRANS " sh.p .k ge zoterohen nga
ortaku z. Agron Kotorri dhe blerja e tvre nga zj . Esmeralda Cela. :

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogeria = EL —ALBA TRANS " sh.p.k eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar e ge vepron si
person juridik ne baze te ligjeve shqiptare. e regjistruar ne dt. 14.02.1995 prane Qendres Kombetare te
Biznesit dhe Organeve Tatimore me nr. NIPT: 162014003V,

Si pala shitese dhe ajo blerese jane madhore dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar. te cilet

me deshire dhe me vullnetin e tyre te lire dhe te plote kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitblerje

kuotash. ne baze te nenit 703 e vijues te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 = Per tregetaret dhe shogerite
tregetare”. ne te cilen deklaruan:

Shitesi. Agron Kotorri eshte plotesisht dakord dhe i shet me vullnetin e tij te lire dhe te plote bleresit.
6.25 % ( gjashte pike njezet e pese pergind ) te kuotave te shogerise ~ EL ~ALBA TRANS ""sh.p.k qe
ai zoteron si ortak ne kapitalin themeltar te saj.

Nga ana e tij bleresi. zj. Esmeralda Cela eshte plotesisht dakord ge te bleje paketen prej 6.25 %
(gjashte pike njezet e pese pergind) te kuotave te shogerise " EL —ALBA TRANS "’ sh.p.k ge shitesi
zoteron ne kapitalin themeltar te saj.

CMIMI I SHITJES SE KUOTAVE DHE MENYRA E PAGESES

Paketa e kuotave ne masen prej 6.25 % ( gjashte pike njezet e pese perqind ) eshte vleresuar nga palet
ne vleren 437.500 ( katerginde e tridhjet e shtate mije e peseqinde ) leke.

Pala shitese deklaron se pagesa ne shumen e mesiperme eshte kryer nga pala blerese.Likujdimet jane
kryer midis paleve. ' '
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MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE TE KUOTAVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate. shitesi z. Agron Kotorri. ortak 1~ EL —ALBA TRANS " sh.p.k
humbet pronesine mbi keto kuota. pjese takuese e tij ne kapitalin themeltar te shogerise =" EL —
ALBA TRANS " sh.p.k.

Blerese zj. Esmeralda Cela . me nenshkrimin e kesaj kontrate behet pronar i 6.25 % ( gjashte pike
njezet e pese pergind ) te kuotave te shogerise ~ EL —ALBA TRANS " sh.p.k.

Keshtu me perfundimin e ketij transaksioni shitje. do te kemi kete gjendje te zoterimit te kuotave nga
ana e paleve ne kete kontrate ne shogerine ~ EL —ALBA TRANS "" sh.p.k.

Shitesi z. Agron Kotorri me shitjen e 6.25% te kuotave kundrejt vieres 437.500 (katerginde e
tridhjet e shtate mije e peseqinde ) leke te pjeseve te kapitalit themeltar te shoqerise largohet si
ortak i shogerise “EL — ALBA TRANS" shpk.

Blerese zj. Esmeralda Cela, do te behet ortake e shogerise ” EL —ALBA TRANS " sh.p.k dhe do
te zoteroje 6.25 % ( gjashte pike njezet e pese perqind ) te kuotave te shogerise " EL ~ALBA
TRANS " sh.p.k. ne vleren prej 437.500 (katerqinde e tridhjet e shtate mije e peseqinde ) leke.

LIGJI I ZBATUESHEM

Palet bien dakort ge kjo Kontrate do te zbatohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin
shqiptar ne fugi. Per cfare nuk parashikohet ne kete Kontrate aplikohen dispozitat e Kodit Civil te
Republikes se Shqgiperise mbi shitjen.

KLAUZOLA SHTESE TE KONTRATES .
Shpenzimet e regjistrimit te kontrates dhe ato te depozitimit te akteve ne ( QKB ) do te perballohen
nga pala blerese.

Kontrata hartohet ne 4 ( kater ) kopje orgjinale. duke patur te gjitha vlere te njejte, nenshkruhet prej
paleve me deshire dhe vullnetin e tvre te plote e te pavarur.

SHITESI

Agron KOTORRI
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